



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

25 maja 2021 r.

Nauka

Nowa funkcjonalność na uczelnianej stronie nauki

Przypominamy, że na głównej stronie [Nauki](#) naszej Uczelni umieściliśmy nowy skrót. Prowadzi on do systematycznie aktualizowanego zestawienia pt. [Otwarte konkursy](#). Można w nim znaleźć - w podziale na instytucje ogłaszające - otwarte nabory wniosków w programach badawczych, nagrodach i stypendiach. Obok nazwy danego konkursu dostępny jest termin nadsyłania wniosków, a także przyjazna metryczka, w której zawarto kluczowe dla danego konkursu informacje.

Dodać należy, że wykaz otwartych naborów został dla naszego Uniwersytetu odpowiednio sprofilowany. Obejmuje on w chwili obecnej **blisko 30 różnego rodzaju konkursów**.

Spotkanie informacyjne w sprawie współpracy z Mayo Clinic

Kilka dni temu, w Aktualnościach UMP, na głównej stronie naszego Uniwersytetu, opublikowano materiał dotyczący **Mayo Clinic w Stanach Zjednoczonych** - ośrodka naukowego o niekwestionowanej światowej renomie. Autorką tekstu jest p. dr hab. Alicja Kalinowska-Łyszczarz z Zakładu Neurochemii i Neuropatologii, Katedry Neurologii UMP.

Pani Docent, która przez długi okres czasu pracowała w Mayo Clinic, przywiozła ze sobą nie tylko szereg kontaktów oraz możliwości nawiązania współpracy naukowej, ale również praktyczną wiedzę, jak do poszczególnych zespołów Mayo Clinic dołączyć.

Serdecznie zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby, które chciałyby dowiedzieć się czegoś więcej w tym obszarze, do udziału w spotkaniu na platformie **TEAMS w dniu 27 maja o godz. 12.00**.

Wystarczy znaleźć chwilę czasu i kliknąć ten [link](#).

Współpraca ze społecznością Mayo może być niezwykle wartościowa dla nas wszystkich.

Kto nas zacytował?

Być może czasem zadajemy sobie pytanie: Kto nas zacytował? Choć pozornie wydaje się to mało istotne, to jakość cytowania naszych prac - zwłaszcza w aspekcie ubiegania się o granty naukowe - ma duże znaczenie. Osoby zainteresowane zachęcamy do zapoznania się z instrukcją "**wyszukiwania cytowań**", którą przygotował dla nas p. dr n. farm. Michał Kryjewski z Katedry i Zakładu Chemii Nieorganicznej i Analitycznej UMP. Opracowanie dostępne jest w Wisus P - Aktualności (wpis z dnia 21 maja br.).

Nagrody Ministra Zdrowia dla nauczycieli akademickich

Przypominamy, że jeszcze tylko do 31 maja czekamy na złożenie wniosków o przyznanie **Nagród Ministra Zdrowia**. Aplikacje za osiągnięcia naukowe i wdrożeniowe wraz z załącznikami proszę złożyć do Działu Nauki Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą, pok. 145, I piętro, Coll. Maius, ul. Fredry 10, Poznań.

Wnioski za osiągnięcia dydaktyczne wraz z załącznikami proszę złożyć do Biura Obsługi Prorektora ds. Dydaktyki, ul. Bukowska 70, 60-812 Poznań.

Informacje o warunkach przyznania nagród oraz stosowne formularze dostępne są [tutaj](#).

Stypendia i nagrody

15.000 USD od Fundacji Kościuszkowskiej

Fundacja Kościuszkowska ogłosiła kolejny konkurs na **najlepszą oryginalną publikację naukową** z zakresu medycyny klinicznej. W tym roku, nagroda w wysokości 15.000 USD zostanie przyznana za pracę naukową opublikowaną w czasopiśmie medycznym światowej rangi, w języku angielskim, w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających rok przyznania nagrody (2019-2020). Nagroda może zostać przyznana za publikację przygotowaną na podstawie badań wykonanych w Polsce lub w zagranicznym ośrodku naukowym.

Termin przesyłania zgłoszeń: **31 maja 2021 roku**.

Regulamin przyznania nagrody oraz formularz aplikacyjny dostępne są [tutaj](#).

Polsko-Niemiecka Nagroda Naukowa Copernicus 2022

Celem nagrody, ogłoszonej przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej, jest wyróżnienie wybitnych badaczek i badaczy z Polski i Niemiec, którzy mają szczególne zasługi dla współpracy polsko-niemieckiej i mogą wykazać się wybitnym dorobkiem naukowym będącym rezultatem tej współpracy w dowolnej dziedzinie nauki.

Nagroda jest przyznawana w drodze konkursu parze uczonych, w której jedna osoba pracuje w Polsce, a druga w Niemczech. Wysokość nagrody wynosi **200 000 EUR – po 100 000 EUR dla każdego z laureatów**.

Do nominowania kandydatek i kandydatów uprawnieni są uczeni posiadający minimum stopień naukowy doktora, zatrudnieni w polskiej bądź niemieckiej instytucji naukowej. W konkursie przyjmowane są także autonominacje.

W konkursie mogą wziąć udział osoby ze stopniem minimum doktora, zatrudnieni w państwowej uczelni i/lub w jednostce naukowej w Niemczech lub w podmiocie należącym do systemu szkolnictwa wyższego i nauki w Polsce i kierujący zespołem badawczym w polskiej lub niemieckiej instytucji naukowej.

Warunkiem udziału w konkursie jest także **aktualny udział w projekcie badawczym**.

Organizator konkursu w sposób szczególny zachęca do zgłaszania w ww. konkursie kobiet.

Kandydatki i kandydatów należy zgłaszać w terminie do **20 lipca 2021**.

Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)